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Vammaisten ihmisten osallistuminen yhteiskuntaan
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Uuden arvion mukaan Suomessa on hieman yli 30 000 työikäistä
kehitysvammaista ihmistä. Silti vain pieni osa, noin 500 - 600 henkilöä tekee
työsuhteista palkkatyötä.

 Tuhansilla kehitysvammaisilla on koulutus ja halua työntekoon. On arvioitu, että
3 000 kehitysvammaista ihmistä voisi työllistyä palkkasuhteiseen työhön jos
heille annettaisiin siihen mahdollisuus.

 Kehitysvammaiset nuoret ja aikuiset osallistuvat työelämään monin tavoin.
Suurin osa heistä työskentelee osa-aikaisesti. Työtehtävät ovat yleensä
avustavia tehtäviä, kuten keittiö-, kahvila, ravintola- ja siivoustöitä.
Kehitysvammaisia henkilöitä työskentelee myös kaupan alan töissä.

 Valtaosa palkkatyöntekijöistä on työllistynyt tuetun työllistymisen
 työhönvalmennuksen avulla.

Suuri osa, noin 9 000 henkilöä kehitysvammaisista henkilöistä osallistuu
      työtoimintaan tai työllistymistä tukevaan toimintaan. Yli 2 000 henkilöä on
      avotyötoiminnassa. Avotyötoiminta on tavallisilla työpaikoilla tehtävää työtä,
      josta kunta maksaa työosuusrahaa (0 - 12 euroa päivässä).

      Päivätoiminnassa on noin 5 000 - 6 000 kehitysvammaista henkilöä.

      YK:n yleissopimus vammaisten henkilöiden oikeuksista ja valinnainen 
      pöytäkirja (2006) sanoo, että vammaisilla on yhdenvertainen oikeus työhön.
      Euroopan neuvoston vammaispoliittinen toimintaohjelma puolestaan linjaa, että
      työllistyminen on kaikkien työikäisten kansalaisten yhteiskunnallisen 
      osallisuuden ja taloudellisen riippumattomuuden edellytys.

     Nykyisin pyritään siihen, että kehitysvammaiset ihmiset työllistyvät työsuhteiseen
    palkkatyöhön samalla tavoin kuin muutkin. YK:n vammaissopimuksen artiklan 
    27. mukaan (27§ työ ja työllisyys)

Päätösehdotus:
Merkitään tiedoksi ja käydään keskustelua esitetyn asian toteutumisesta .

Päätös: Merkittiin tiedoksi ja käytiin keskustelua esitetyn asian toteutumisesta.


